

Cliente: CDCE/E.E. DES. MILTON ARMANDO POMPEU DE BARROS
 AV. JAIME VERISSIMO DE CAMPOS JUNIOR, 285 – SETOR LESTE – CENTRO - COLÍDER/MT
 CNPJ: 01.491.853/0001-36 - Email: escola.13404@edu.mt.gov.br

CONSTRUTORA EXATA Ivan Paulino da Silva - CNPJ 41.744.943/0001-06 Rua Caiabís, nº 622, Residencial Morada do Sol, Colíder - MT - CEP 78500-000 - ivanpaulinodasilva@gmail.com					
ITEM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor Unit. (R\$)	Total (R\$)
1	Serviços de reforma e adequações da cozinha escolar, incluindo substituição de revestimentos, reparos hidráulicos, reinstalação de forro e serviços complementares.				
1.1	Remoção de revestimento cerâmico existente em paredes da cozinha escolar, incluindo limpeza e preparo da superfície	m²	54,00	28,00	1.512,00
1.2	Fornecimento e assentamento de revestimento cerâmico retificado para paredes internas da cozinha, incluindo argamassa e rejunte conforme padrão SINAPI	m²	54,00	137,00	7.398,00
1.3	Remoção e reinstalação de forro PVC, incluindo estrutura de fixação e acabamentos	m²	18,00	52,78	950,00
1.4	Remoção e reinstalação de pia com adequações hidráulicas e revisão de encanamento, incluindo materiais e mão de obra	UN	1,00	2.490,00	2.490,00
1.5	Regularização e preparo das superfícies das paredes para assentamento do novo revestimento cerâmico	m²	54,00	18,50	999,00
1.6	Correção pontual de reboco comprometido em áreas afetadas durante a remoção do revestimento antigo	m²	12,00	42,00	504,00
1.7	Revisão e adequação complementar das conexões hidráulicas da pia, incluindo vedação e testes de funcionamento	Serviço	1,00	420,00	420,00
1.8	Limpeza técnica final do ambiente após execução dos serviços	Serviço	1,00	380,00	380,00
TOTAL					14.653,00

Observações: Valores considerando fornecimento de materiais e mão de obra conforme descrição dos itens; Prazo e cronograma de execução a definir.

Ivan Paulino da Silva
 41.744.943/0001-06
 IVAN PAULINO DA SILVA - ME
 Rua Caiabís, 622 - Setor Sul
 Residencial Morada do Sol
 CEP: 78500-000 - Colíder - MT
 Construtora Exata

ORÇAMENTO PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

CLIENTE: CDCE/E.E. DES. MILTON ARMANDO POMPEU DE BARROS
AV. JAIME VERÍSSIMO DE CAMPOS JUNIOR, 285 – SETOR LESTE – CENTRO - COLÍDER/MT
CNPJ: 01.491.853/0001-36 - Email: escola.13404@edu.mt.gov.br

ARPHIA CONSTRUTORA LTDA CNPJ 53.634.985/0001-73 • Rua das Rosas, nº 732, Sala 02 – Setor Comercial – Sinop/MT • (66) 99214-6230 • arphiaconstrutora@gmail.com					
ITEM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor Unit. (R\$)	Total (R\$)
1	Serviços de reforma e adequações da cozinha escolar, incluindo substituição de revestimentos, reparos hidráulicos, reinstalação de forro e serviços complementares.				
1.1	Remoção de revestimento cerâmico existente em paredes da cozinha escolar, incluindo limpeza e preparo da superfície	m²	54,00	29,40	1.587,60
1.2	Fornecimento e assentamento de revestimento cerâmico retificado para paredes internas da cozinha, incluindo argamassa e rejunte conforme padrão SINAPI	m²	54,00	143,85	7.767,90
1.3	Remoção e reinstalação de forro PVC, incluindo estrutura de fixação e acabamentos	m²	18,00	55,42	997,50
1.4	Remoção e reinstalação de pia com adequações hidráulicas e revisão de encanamento, incluindo materiais e mão de obra	UN	1,00	2.614,50	2.614,50
1.5	Regularização e preparo das superfícies das paredes para assentamento do novo revestimento cerâmico	m²	54,00	19,43	1.048,95
1.6	Correção pontual de reboco comprometido em áreas afetadas durante a remoção do revestimento antigo	m²	12,00	44,10	529,20
1.7	Revisão e adequação complementar das conexões hidráulicas da pia, incluindo vedação e testes de funcionamento	Serviço	1,00	441,00	441,00
1.8	Limpeza técnica final do ambiente após execução dos serviços	Serviço	1,00	399,00	399,00
TOTAL					15.385,65

Observações: Valores considerando fornecimento de materiais e mão de obra conforme descrição dos itens; Prazo e cronograma de execução a definir.

ARPHIA
CONSTRUTORA
LTDA:5363498500173
0173

Assinado digitalmente por ARPHIA CONSTRUTORA
LTDA:5363498500173
RD: CN=ARPHIA CONSTRUTORA LTDA, L=Sinop, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e CNPJ 11, OU=1881985200170, OU=vidacomfiscaria, CN=ARPHIA CONSTRUTORA LTDA:5363498500173
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização
Data: 2025.06.16 11:01:37-04'00"
Font: PDF Reader Versão: 2024.2.3

ORÇAMENTO PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

CLIENTE: CDCE/E.E. DES. MILTON ARMANDO POMPEU DE BARROS
AV. JAIME VERÍSSIMO DE CAMPOS JUNIOR, 285 – SETOR LESTE – CENTRO - COLÍDER/MT
CNPJ: 01.491.853/0001-36 - Email: escola.13404@edu.mt.gov.br

ADENIR LUIZ GOMES CNPJ: 17.769.000/0001-53 Rua Xingu, nº 1910 – Colíder/MT – CEP 78.500-000					
ITEM	Descrição	Un.	Qtd.	Valor Unit. (R\$)	Total (R\$)
1	Serviços de reforma e adequações da cozinha escolar, incluindo substituição de revestimentos, reparos hidráulicos, reinstalação de forro e serviços complementares.				
1.1	Remoção de revestimento cerâmico existente em paredes da cozinha escolar, incluindo limpeza e preparo da superfície	m²	54,00	31,75	1.714,50
1.2	Fornecimento e assentamento de revestimento cerâmico retificado para paredes internas da cozinha, incluindo argamassa e rejunte conforme padrão SINAPI	m²	54,00	155,36	8.389,44
1.3	Remoção e reinstalação de forro PVC, incluindo estrutura de fixação e acabamentos	m²	18,00	59,85	1.077,30
1.4	Remoção e reinstalação de pia com adequações hidráulicas e revisão de encanamento, incluindo materiais e mão de obra	UN	1,00	2.823,66	2.823,66
1.5	Regularização e preparo das superfícies das paredes para assentamento do novo revestimento cerâmico	m²	54,00	20,98	1.132,92
1.6	Correção pontual de reboco comprometido em áreas afetadas durante a remoção do revestimento antigo	m²	12,00	47,63	571,56
1.7	Revisão e adequação complementar das conexões hidráulicas da pia, incluindo vedação e testes de funcionamento	Serviço	1,00	476,28	476,28
1.8	Limpeza técnica final do ambiente após execução dos serviços	Serviço	1,00	430,92	430,92
TOTAL					16.616,58

Observações: Valores considerando fornecimento de materiais e mão de obra conforme descrição dos itens; Prazo e cronograma de execução a definir.

17.769.000/0001-53
Adenir Luiz Gomes 84863048149
Rua Xingu, 1910 Setor Leste - Jardim Vânia
CEP: 78.500-000 - Colíder / MT